Press Release

＜SBI いきいき少額短期保険（株）＞ コミュニケーションデザイン部

〒106-6016  東京都港区六本木 1-6-1  泉ガーデンタワー16F TEL：03 (6856)4537 ／ FAX：03 (6856)4545 ／ URL：https://www.i-sedai.com

2020 年 2 月 26 日

報道関係者各位

SBI いきいき少額短期保険株式会社

［関東財務局長（少額短期保険）第 8 号］

株式会社大木との業務提携に関するお知らせ

SBI いきいき少額短期保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：千葉 竜介、以

下「当社」）は、当社と同じ SBI グループの少額短期保険業者である日本アニマル倶楽部株式

会社（本社：宮城県仙台市、代表取締役社長：髙橋 俊哉、以下「日本アニマル倶楽部」）と

共に、大木ヘルスケアホールディングス株式会社の完全子会社である株式会社大木（本社：

東京都文京区、代表取締役社長: 松井 秀正）と「ペット保険」に関する業務提携について合

意し、本日 2 月 26 日付で「基本合意書」を締結したことをお知らせします。提携の概要は

下記のとおりです。

記

◇背景と目的

 昨今、少子高齢化や核家族化が進行する中、「ペットは家族」との認識が広がり、ペット

にも手厚い医療を受けさせたいというニーズが高まっています。

一方で、ペットには公的な健康保険制度が存在しないため、動物病院での治療費用等は全

額飼い主の負担となり、経済的負担が大きくなってしまうこともあります。

当社と日本アニマル倶楽部では、そのような飼い主の経済的負担を軽減するため、ペット

のケガや病気による治療費用等を一定の範囲内で補償する「ペット保険」をそれぞれ発売（※）

し、その普及に取り組んでおります。

本提携により、株式会社大木の主要販売先であるドラッグストアを中心とした店頭での保

険販売を強化し、ペット保険のさらなる普及に取り組んでまいります。

（※）提供するペット保険商品の概要

 当社：「SBI いきいき少短のペット保険」

犬・猫を対象として入院・通院・手術にかかる治療費用を 50％または 70％補償

 日本アニマル倶楽部：「プリズムコール」

犬・猫・小動物・鳥類・爬虫類を対象として、入院・通院・手術・ガン手術・葬祭・高

度後遺障害・診断書にかかる治療費用を保障限度額以内で 100％補償

https://www.i-sedai.com/

Press Release

＜SBI いきいき少額短期保険（株）＞ コミュニケーションデザイン部

〒106-6016  東京都港区六本木 1-6-1  泉ガーデンタワー16F TEL：03 (6856)4537 ／ FAX：03 (6856)4545 ／ URL：https://www.i-sedai.com

【業務提携先企業】

会社名 株式会社大木

代表者 代表取締役社長 松井 秀正

所在地 東京都文京区音羽 2-1-4

資本金 24 億 8,677 万円

創業 1658 年 6 月

従業員数 403 名（2019 年 3 月末現在）

事業内容 医薬品等の製造・販売業

WEB サイト http://www.ohki-net.co.jp

【会社概要】

■会 社 名 ： SBIいきいき少額短期保険株式会社

■会社紹介 ： 当社は、東証一部上場「SBI ホールディングス（株）」のグループ会社です。

「シンプルでわかりやすく」「保険料は手ごろに」という、お客様の声に応え

る保険商品を開発・提供しています。死亡保険、医療保険はシニア層を中心に、

ペット保険は犬・猫の高齢化や病気・ケガが気になる飼い主様にと、幅広く支

持されています。2019年10月より地震補償保険の販売も開始しました。

■所 在 地 ： 東京都港区六本木 1-6-1

■設立年月日 ： 2007 年 7 月 3 日

■資 本 金 ： 36,000 千円

■事 業 内 容 ： 少額短期保険業

（販売商品：SBI いきいき少短の死亡保険、SBI いきいき少短の医療保険、

SBI いきいき少短の持病がある人の死亡保険、

SBI いきいき少短の持病がある人の医療保険、

SBI いきいき少短のペット保険、SBI いきいき少短の地震の保険）

■U R L  :  https://www.i-sedai.com

【本件に関するご照会先】

SBIいきいき少額短期保険株式会社 コミュニケーションデザイン部

TEL：03-6856-4537 ／ E-MAIL：ikiiki_pr@i-sedai.com

https://www.i-sedai.com/
http://www.ohki-net.co.jp/
https://www.i-sedai.com/
mailto:ikiiki_pr@i-sedai.com